PORTARIA nº 401 de 27/03/2024

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
HOMOLOGAR, após análises dos recursos, o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº 006/2024/SES,  nos cargos de
Caldeireiro, Médico, Nutricionista e Terapeuta Ocupacional, para
atuar nas Unidades Hospitalares pertencentes a Secretaria de
Estado da Saúde, na cidade de Joinville.

Lotação: JOINVILLE - Hospital Regional Hans Dieter
Schmidt-HHS

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Raphael Pozzobom
Ferrarese

22/02/1989 1,5

Função: CALDEIREIRO
Não houve candidatos classificados

Função:  MÉDICO Especialista em Cirurgia do Aparelho
Digestivo e/ou Cirurgia Geral e/ou Coloproctologia e/ou
Endoscopia  e/ou  Gastroenterologia,  com  área  de
atuação  em  Endoscopia  Digestiva  e  formação
complementar  em  Colangiopancreatografia  Retrograda
Endoscópica (CPRE)
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Giorgio Sandins Bez
Batti

01/07/1982 2,5

2º Tatiana Ledoux Gava 06/08/1988 0,0

Função:  MEDICO  Clínico  Geral,  para  atuar  na
Emergência e/ou UTI

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Jacques Cassidori
Couto

10/02/1977 5,0

2º
Ana Flávia Godoy
Fernandes

26/10/1989 5,0

3º
Letticia Secundino
Hipólito Pereira

27/01/1993 5,0

4º
Karla Schauenberg
Garcia

26/07/1993 5,0

5º Michella Przybycien 15/08/1977 4,0

6º Alan Moura Bezerra 26/06/1990 4,0

7º Ricardo Beduschi Müller 10/12/1984 3,5

8º Rafaella De Lima Lorea 04/10/1991 3,5

9º
Fabio Fernandes Da
Rosa

24/09/1976 2,5

10º Danilo Veloso Lima 03/01/1981 2,5

11º
Marcos Aurelio De
Gabilan Rodrigues
Junior

23/10/1986 2,5

12º
Omar Jiddah Tercio
Pires

16/04/1989 2,5

13º
Rafael De Marco
Pereira

14/02/1990 2,5

14º Beatriz Strobel 24/02/1995 2,5

15º Gilberto Rodrigues Jr 06/07/1969 2,0

16º
Ismael Francisco
Voltolini

13/05/1979 2,0

P
ág

. 0
1

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
87

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2R

L9
76

C
H

.

2287

17º Roberta Caroline Boege 11/10/1993 2,0

18º
Katia Regina Souza De
Almeida

25/04/1972 1,5

19º Elissa Ney Mariano 24/01/1989 1,5

20º Jean Luís Dalri 01/08/1991 1,5

21º Eduardo Bremm 27/10/1992 1,5

22º
Fernanda Caroline
Schirmer Viecili

25/01/1993 1,5

23º Getulio Ferreira Júnior 04/02/1993 1,5

24º Dan Yah Lee Chung 03/01/1994 1,5

25º
Rafael De Geus
Koerber

11/07/1994 1,5

26º Danielli Marins Da Silva 20/07/1994 1,5

27º Thaís Dos Santos Sepp 06/08/1994 1,5

28º
Larissa Cavalcante De
Sena

18/09/1994 1,5

29º
Francielly Carine
Marques Lauer

21/10/1997 1,5

30º
Cecilia Livia De Oliveira
Martins

08/12/1984 1,0

31º
Rodrigo Campos De
Castro

07/08/1986 1,0

32º
Celio Reis De Oliveira
Junior

04/11/1986 1,0

33º Eduardo Burg 28/06/1989 1,0

34º
Werner Max Schneider
Tesche

06/06/1992 1,0

35º
Leonardo Vicente Fay
Neves

23/09/1992 1,0

36º
Francisco Lucas
Queiroz Barros

23/11/1992 1,0

37º
Amanda Albuquerque
Araújo

15/08/1993 1,0

38º
Gabriela Grabowski
Amorim

22/09/1993 1,0

39º
Carlos Bernardo
Pizzatto Gunther

08/02/1994 1,0

40º Nicolas Willian Galdino 12/05/1994 1,0

41º
Samara Stahlschmidt
Dozorski

18/11/1994 1,0

42º Suzana Bruschi 21/05/1995 1,0

43º
Vinicius Zanotelli
Negreiro

03/05/1996 1,0

44º Gabriela De Moraes 08/08/1996 1,0

45º
Maria Cláudia Borges
Ladeira

23/10/1996 1,0

46º Fernanda Martini 09/11/1996 1,0

47º Tainá Serena Mottin 17/01/1997 1,0

48º
Lucas Henrique De
Magalhães

04/04/1997 1,0

49º
Guilherme Masson
Soares De Lima

21/05/1997 1,0

50º Marcus Vinicius Polonio 09/08/1980 0,0

51º
Larissa Cristiane Vaz
Gomes

25/07/1987 0,0

52º
Sergio Luis Spitzner
Filho

13/09/1989 0,0

53º Katiane Souza Benicio 12/10/1989 0,0

54º Claudia Caroline Batista 02/07/1990 0,0

55º
Franciele Kuhn
Mesacasa

30/09/1990 0,0

56º André Renan Gadotti 25/01/1991 0,0

P
ág

. 0
2

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
87

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2R

L9
76

C
H

.

2288

57º Andre Kohara Roman 28/04/1991 0,0

58º
Ana Carolina Gern
Junqueira Bornschein

05/06/1992 0,0

59º
Isabel Martins
Deschamps

02/07/1992 0,0

60º Yara Sasso Da Fonseca 18/09/1992 0,0

61º
Maria Vitoria De Sousa
Da Rosa

03/05/1993 0,0

62º Amanda Ristow Reinert 15/06/1993 0,0

63º
Markus Vinícius Sá
Cavalcanti Luz

14/11/1993 0,0

64º
Luan Lourenço Gomes
Melo

22/03/1994 0,0

65º Camila Kaory Sakata 06/06/1994 0,0

66º Thaisa Melara 13/06/1994 0,0

67º Joao Vitor Paim Firmino 06/09/1994 0,0

68º
Henrique Potrich
Santiago

10/09/1994 0,0

69º
Andressa Caroline
Pivovar

07/11/1994 0,0

70º Julia Conci Faccin 18/11/1994 0,0

71º Bruna Strebe 25/11/1994 0,0

72º
Antonio Marcos
Barbosa Junior

16/02/1995 0,0

73º
Diallison Joaquim José
Fernandes De Lima

10/03/1995 0,0

74º
Larissa Holanda
Assunção Lima

10/03/1995 0,0

75º
João Victor Gasperin
Ferreira

30/06/1995 0,0

76º Mayara Molossi 22/10/1995 0,0

77º
Janiele Vidal Sousa
Picanço

03/11/1995 0,0

78º
Amanda Gehlen De
Marco

04/12/1995 0,0

79º Laura Cesa Gamba 19/12/1995 0,0

80º
Heloisa Da Silva
Schafaschek Schmidt

30/06/1996 0,0

81º
Wilgner Jose De Sousa
Santos

31/07/1996 0,0

82º Alice Elias Patricio 15/08/1996 0,0

83º Gabriel Silva Nunes 29/10/1996 0,0

84º
Brenda Caroline
Eduarda Rocha

28/12/1996 0,0

85º
Mariana Costa Ribeiro
Geuda

16/06/1997 0,0

86º Brendon Lafaete Costa 25/08/1997 0,0

87º Flavia Dacoregio 20/09/1997 0,0

88º
Daniel Reginato
Turcatel

13/11/1997 0,0

89º Henrique Luiz Pereira 13/12/1997 0,0

90º
Leticia De Rocco
Fangueiro

12/04/1998 0,0

91º Bruno Mattei Lopes 26/04/1998 0,0

92º Eduarda Sperotto Rech 08/07/1998 0,0

93º Talia Ronchi da Luz 30/07/1998 0,0

94º
Caroline Grassi
Drehmer

13/04/1999 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

P
ág

. 0
3

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
87

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2R

L9
76

C
H

.

2289

1º
Esteban Claus
Nienstedt

10/04/1975 5,0

2º Natalia Pedrotti Avanzi 04/08/1985 5,0

3º
Lidia Rafaelle De Assis
Zeferino

05/02/1989 3,5

4º Larissa Fabre 19/10/1994 2,0

5º Tiago Luan Branchi 07/01/1991 1,5

6º
Rodrigo Barbosa
Passos

01/08/1990 1,0

7º Leandro Kachel Leal 21/09/1992 1,0

8º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 0,0

9º
Jorge Lizardo Cayotopa
Escalante

09/03/1988 0,0

10º
Tamires Almeida
Moraes

17/04/1988 0,0

11º
Fernanda Ferreira
Junqueira Bezerra

12/11/1990 0,0

12º Murilo Ramos Costa 23/12/1991 0,0

13º Luiza Piva 20/08/1992 0,0

14º Gabriela Duarte Neves 25/01/1994 0,0

15º Francine Michel 25/06/1994 0,0

16º
Rubia Carla Cappellari
Tolentino

14/05/1997 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Diego De Aviz
Gonçalves

13/11/1987 0,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Radiologia  e
Diagnóstico por Imagem
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Urologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Ruslan Scerbatiuc 26/04/1987 1,0

Função: NUTRICIONISTA
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Angela Cristina Da Silva
Cascaes

18/10/1983 4,5

2º
Alexia Bronze Condeixa
Cabral

17/11/1986 4,5

3º
Alcione Maia Lopes
Pereira

29/05/1978 4,0

4º Jéssica Jennifer Salles 25/03/1992 4,0

5º Cíntia Andriolli 15/07/1995 4,0

6º Luana Pires Copetti 02/11/1997 4,0

7º Camila Tomio 20/11/1962 3,5

8º
Layanne Nascimento
Fraga

06/02/1994 3,5

9º Carolini Francieli Auceli 30/09/1987 3,0

10º Erica Araujo De Oliveira 10/12/1985 1,5

11º Douglas Oliveira Vieira 18/11/1991 1,5

12º Aline Schvartz 12/11/1993 1,5

13º Paula Ruffoni Moreira 26/08/1994 1,5

14º Leticia Maria Soares 16/08/1997 1,5

15º
Marcelle Lima
Assunção

11/02/1995 1,0

P
ág

. 0
4

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
87

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2R

L9
76

C
H

.

2290

16º
Dayanne Ramos De
Oliveira

05/06/1982 0,0

17º
Claudia Pamponet
Barbosa

10/10/1982 0,0

18º Adrielle Muniz Da Silva 09/04/1983 0,0

19º
Maiara Tamara Viezzer
Da Cruz

30/01/1985 0,0

20º Maíra Sabrina Caliari 25/03/1986 0,0

21º
Priscilla Amaral Queiroz
Iervolino

12/03/1987 0,0

22º Tatiana De Souza Izidio 19/04/1990 0,0

23º
Melyssa Souza Silva
Costa

30/06/1990 0,0

24º
Rosane De Almeida
Teixeira

09/08/1990 0,0

25º Neyeli Cristine Da Silva 16/09/1990 0,0

26º Jade Oliveira Santos 16/02/1993 0,0

27º
Carla Garcêz Rodrigues
Dos Santos

19/10/1993 0,0

28º
Michelle Yasmine
Borges

14/10/1994 0,0

29º
Marina D Carla
Maravieski

30/04/1995 0,0

30º Betina Harmel 17/09/1996 0,0

31º Caroline Martinelli 09/06/1997 0,0

32º Paloma Da Silva Sousa 18/09/1997 0,0

33º Gabriela Marian 28/09/1999 0,0

Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Eliane Carneiro 22/01/1970 5,0

2º
Viviane Medeiros Da
Cunha

10/12/1982 4,0

3º
Larissa Mariana
Barbosa Santz

20/10/1988 2,5

4º Tatiane Batista Effting 21/09/1982 1,5

5º Rafaela Regina Hartelt 07/05/1988 1,0

6º Alzira Lazzaris 24/05/1962 0,0

Lotação: JOINVILLE - Maternidade Darcy Vargas-MDV

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Não houve candidatos classificados

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcelo De Figueiredo
Murta

18/12/1981 6,5

2º Aneline Brusamarello 17/05/1989 0,0

3º
Leticia Cristine Andam
De Barros

08/12/1996 0,0

4º
Thalita Agne Dos
Santos

04/04/1997 0,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia  ou  Radiologia  e  Diagnóstico  por  Imagem,
com área de atuação em Ultrassonografia Ginecológica e
Obstétrica  e/ou  06  meses  de  experiência  em
Ultrassonografia Ginecológica e Obstétrica

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Bruna Denadai Turci 14/04/1989 4,0

P
ág

. 0
5

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
87

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2R

L9
76

C
H

.

2291

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Infectologia  e
experiência  comprovada  de,  no  mínimo  12  meses  em
Unidade Materno Infantil

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Talita Angeoleti Buss 13/09/1989 2,5

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Pediatria  ou
Neurologia  com  área  de  atuação  em  Neurologia
Pediátrica  e/ou experiência de 12 meses em Neurologia
Pediátrica

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Julio Amaro De Sá
Koneski

27/05/1963 4,0

2º Lorena Raulik Cyrino 26/07/1989 4,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
6

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
87

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2R

L9
76

C
H

.

2292

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2RL976CH

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 27/03/2024 às 11:43:57
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMjg4NzJfMjk2NjRfMjAyNF8yUkw5NzZDSA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00028872/2024 e o código 2RL976CH
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.